2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2026                                                                                                        № 21
ст-ца Ахтанизовская

 Об утверждении  прейскуранта стоимости гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при  невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ
«О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить с 1 февраля 2026 года прейскурант стоимости услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить ими погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в сумме в сумме 9 678 (девять тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей 63 копейки.

2. Общему отделу (Китова) официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», www.temryuk.ru, разместить на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении  прейскуранта стоимости гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при  невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» возложить на начальника отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли, курортной деятельности
и имущественных отношений администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района И.В. Аликину.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

Глава Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского муниципального района

Краснодарского края                                                                                   С.В. Тихая